
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

                                                            ПРИКАЗ 

21.03.2023                                                                            № _582_ 

 

О проведении городского дистанционного творческого конкурса 

по дорожной безопасности «Если я -  пассажир!» 

 в образовательных учреждениях города Мурманска 

 

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и 

формирования устойчивых знаний, умений и навыков безопасного поведения 

детей на дорогах п р и к а з ы в а ю: 

1. Отделу воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних (Ананьина Л.А.) организовать в период с 20.03.2023 по 

15.04.2023 проведение городского дистанционного творческого конкурса по 

дорожной безопасности «Если я – пассажир!» в образовательных 

учреждениях города Мурманска.  

 2. Утвердить положение о проведении городского дистанционного 

творческого конкурса по дорожной безопасности «Если я – пассажир!» в 

образовательных учреждениях города Мурманска, состав оргкомитета 

(приложения №№ 1, 2). 

 3.Руководителю МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» 

(Сайтбаталова Н.Н.): 

3.1. Обеспечить организационно-технические условия проведения 

мероприятия для обучающихся муниципальных образовательных 

учреждений.  

3.2. Подготовить и представить в срок до 20.04.2023 г. в комитет по 

образованию администрации города Мурманска аналитическую справку об 

итогах проведения мероприятия в образовательных учреждениях города. 

 4. Руководителям образовательных учреждений города Мурманска 

организовать участие обучающихся 1-11 классов и педагогических 

работников в городском дистанционном творческом конкурсе по дорожной 

безопасности «Если я – пассажир!» в соответствии с положением. 

 5. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних.  

 

 

Председатель комитета                                                            Т.М. Ларина 

 



Приложение № 2 

к приказу от  21.03.2023    № _582_ 

 

Состав оргкомитета с правом  жюри городского 

дистанционного творческого конкурса  по дорожной 

безопасности «Если я -  пассажир!» 
 

Председатель оргкомитета:  

Степанова Наталья Геннадьевна – методист МБУ ДО г. Мурманска ЦПО 

«ПрофСтарт» 

 

Члены оргкомитета: 

1.Феклистова Наталья Владимировна  -  директор ГОБУК Мурманской 

областной детско-юношеской библиотеки  имени В.П. Махаевой 

 

2.Лукина Анастасия Сергеевна - заведующий отделом библиотечного 

обслуживания МБУК «Центральная городская библиотека г. Мурманска», 

информационный интеллект – центр, филиал № 6 

 

3. Борисова Елена Сергеевна - инспектор по пропаганде  безопасности 

дорожного движения отдела ГИБДД  УМВД  России  по г. Мурманску 

 

4. Хвостова Дарья Алексеевна - инспектор по пропаганде безопасности 

дорожного движения отдела ГИБДД  УМВД  России по г. Мурманску 

 

5. Зайцева Ирина Георгиевна - инспектор по пропаганде безопасности 

дорожного движения отдела ГИБДД  УМВД  России по г. Мурманску 
 

 


